UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Emphyteuta

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

dur ad debi- conscientia solvere auct. l. si convenit. s.  
ta. ad qua- fundus, ff. de pignor. & aliorum iurium;  
fundus est by. quia vimurum res transit cum suo onere.  
pathecatus? At Valerus verb. debitum diff. 11. docet,  
quod si vanditor, qui est debitor principis, est impotens ad solvendum, execu-  
faturetiam empor, qui est debitor ac-  
cessoriis, & nihil ad ipsum pervenit de  
debitis: nam venditor in eum non trans-  
misit actionem personalem, ex qua ori-  
tu obligatio fori interni, sed tantum  
actionem realem passivam: propter quam  
obligari potest per Judicem ad solven-  
dum. Sed an hæc sententia sit probabili-  
lis, & an loquatur de censibus decursis,  
alii videant. part. 2. tractat. 16. resolut.

40. Et si in fundo empor invenit The-  
saorum, debet inter se dividere empor,  
& venditor, de aliis casibus curiosis. Vi-  
de part. 9. tractat. 8. resolutione 10. per  
totam?

15. Licitum est reliquias ab infidelibus  
emere, cum non dicitur emptio, sed r-  
emptio vexationis, quam infideles ex-  
ercent retinendo reliquias. Diana part.  
10. tract. 14. resolut. 18. §. Nota etiam.

Potest quis sciens ltere Thesaurum  
in fundo, licet pretio currenti emere fun-  
dum à Domino ignaro Thesauri, Ita D.  
Thom. & alii quamplurimi contra Hur-  
tado, & alic. quia premium justum rei su-  
mitur præcisè ex communis estimatio-  
ne hominum, non ex majori utilitate rei.  
Verum et si hæc opinio sit vera, non in-  
ceptè quidam existimat Thesaurum in-  
tra venditorem & emptorem æqualiter  
dividendum. p. 9. tract. 7. resolut. 15.

#### EMPHYTEUTA.

Non tenetur  
ad restitutio-  
nem cessante  
solutione Ca-  
nonis.

Non potest  
consanguinei  
cedari.

1. E Mphyteuta: cessans à solutione  
Canonis non tenetur restituere,  
nec post triennium, si Dominus agat de  
privatione Emphyteusis. Fachinæus  
part. 8. tract. 7. resolut. 9.

2. Prælatus rem Emphyteuticam re-  
versam ad Ecclesiæ, non potest consan-  
guineis in Emphyteusis dare, text. Novel.  
120 cap. 5. §. O Economus, alii affirmant,  
ibid. resolut. 24.

3. Si à Prælato conceditur Emphyteu- Corruit ul-  
sis ultra legitimam metam solitam, taxa- tra metam  
tam ob largiorem concessionem, non taxatum.  
omam ò corruere volunt, Baldus, & alii,  
tamen ultra metam taxatam nihil habet  
roboris, sed non tollitur nisi excessus  
Novell. part. 8. tract. 7. resolut. 30.

4. Emphyteuta per 30 vel 40. annos Pet. 30. vel  
non solvens pensionem, rem Emphyteu- 40. annorum  
ticam, non facere præscriptionem ip- spatum non  
culator; affirmant aliqui transfacto qua- facit prescri-  
dragenario facere præscriptionem. Corn. ptionem, se-  
part. 8. tract. 7. resolut. 36.

5. Scriptura in contractu Emphyteu- Non est ne-  
tico de re Civili, non est de substantia, cessaria scri-  
sed solum de re Ecclesiastica. ib. res. 25. - ptura de re  
6. Si juramentum emphyteutæ sic ac- civili.  
ceptum à proprietario obligat eum ad Obligat su-  
solvendam prœnam juratam incuriam, ramentum  
sicut si non est acceptatum juramentum. acceptatum.  
Amicus part. 10. tract. 16. resolut. 56.

7. Non datur purgatio moræ de em- Laico non da-  
phyteuta laico, seu Civili, secus de Ec- tur purgatio  
clesiastico, qui si per duos annos nō tol- mora.  
verit pensionem. Constitutam amittit re,  
nisi celeri satisfactione moram purgavit,  
si fuerit sacerdalis, & per tres annos non  
solvitur, quarum faceret celerem satisfa-  
ctionem non conceditur moræ purgatio  
secundum jus commune, utraque DD..  
classis part. 10. tract. 16. resolut. 57. quod potest acci-  
fructus non tenerit post triennium elat- pere posse-  
psum restituere. Fachin. quod tenetur sionem post  
dicit Speculator, & alii; utraque est pro- incurfam ca-  
babilis. ibid. §. quod & contra. Quod ap- ducitatem.  
prehensionem possessionis rei emphy-  
teutæ post incuriam caducitatem au-  
toritate propria, si scandalum exinde  
non est evasum, potest apprehendere.  
Dominus rei. ibidem. §. Quod ego.

8. Vendita parte rei emphyteuticæ in- Vendita pars  
ciditur pars totius pensionis. Amic. & inciditur  
alii, p. 10. tract. 16. resolut. 59.

#### E N S A L M U S.

1. † E NSALMUS, seu incantatio, di- Quid sit en-  
citur structura verborum: me- salmus.  
tro vel soluta oratione composita ad ef-  
fectus miros, & supernaturales edendos.  
† Cognit.